УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта приказа контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района «Об утверждении требований к закупаемым контрольно-счетной комиссией Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

1.Вид документа: проект приказа контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района.

2.Наименование документа: «Об утверждении требований к закупаемым

контрольно-счетной комиссией Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
3.Планируемый срок вступления в силу правового акта: вступает в силу со дня его подписания.

4.Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: контрольно-счетная комиссия Белозерского муниципального района.

5.Необходимость установления переходного периода: не требуется.

6.Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки правового акта:

Проект приказа контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района «Об утверждении требований к закупаемым контрольно-счетной комиссией Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» подготовлен во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также постановлений Главы Белозерского муниципального района от 11.12.2017 №132 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Белозерского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с последующими изменениями и дополнениями), от 20.12.2018 №155 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления района и подведомственными им казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и определяет требования к закупаемым контрольно-счетной комиссией Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
7.Сведения о разработчике проекта правового акта: контрольно-счетная комиссия Белозерского муниципального района.
8.Цель размещения проекта правового акта на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: для проведения обсуждения в целях общественного контроля.

9.Срок проведения обсуждения: с 06.06.2022 по 14.06.2022.

10.Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения:

в течение срока проведения обсуждения в целях общественного контроля.
11. Способ представления предложений: предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения в целях общественного контроля могут быть поданы:

 в письменной форме - в рабочие дни понедельник-четверг с 8.15 до 17.30 в пятницу с 8.15 до 16.15 за исключением перерыва на обед с 13.00 до 14.00; в электронной форме – круглосуточно.
12. Порядок рассмотрения предложений: поступившие в указанные выше сроки предложения общественных объединений, юридических и физических лиц рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.

13. Адрес для направления предложений: 161200, Вологодская область, г. Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35, оф. 32, адрес электронной почты: krk@belozer.ru
Контактный телефон: 8(81756) 2-32-54;

Контактное лицо: Фредериксен Наталья Сергеевна

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
Проект

От                      №
Об утверждении требований к закупаемым

контрольно-счетной комиссией

Белозерского муниципального района

отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлениями Главы Белозерского муниципального района от 11 декабря  2017 года  №132 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Белозерского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 20 декабря 2018 года  №155 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления района и подведомственными им казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым контрольно-счетной комиссией Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2. Контрактному управляющему обеспечить:

- размещение настоящего приказа в единой информационной системе закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия;
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель КСК района                                                   Н.С. Фредериксен

УТВЕРЖДЕН
приказом контрольно-счетной комиссии

от _________ года №___
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

 устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	№

п.п.
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам

(в том числе предельные цены)

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код

по ОКЕИ
	Наимено-

вание
	Руководитель учреждения,

юридическое лицо<*>
	высшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Ведущая, старшая, младшая группы должностей муниципальной службы
	Должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	26.20.11 (ОКПД 2)

	ноутбук
	Предельная цена

	383
	Рубль

	Не более 45 000,00
	Не более 45 000,00
	Не более 30 000,00
	Не более 25 000,00
	Не более 25 000,00

	частота процессора
	2931
	Гигагерц

	Не менее 2,0
	Не менее 2,0
	Не менее 1,7
	Не менее 1,5
	Не менее 1,5

	размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 2
	Не менее 2

	объем накопителя

	2553
	Гигабайт

	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 250
	Не менее 250

	размер экрана/монитора
	1
	дюйм
	Не менее 15,5
	Не менее 15,5
	Не менее 15,5
	Не менее 15,0
	Не менее 15,0

	2
	26.20.15

(ОКПД 2)
	Рабочая станция
	Предельная цена

	383
	Рубль

	Не более 45 000,00
	Не более 45 000,00
	Не более 35 000,00
	Не более 30 000,00
	Не более 30 000,00

	частота процессора

	2931
	Гигагерц

	Не менее 3
	Не менее 3
	Не менее 3
	Не менее 2
	Не менее 2

	размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт

	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 2
	Не менее 2

	объем накопителя

	2553
	Гигабайт

	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 250
	Не менее 250
	Не менее 250

	размер экрана/монитора
	1
	дюйм
	Не менее 21,5
	Не менее 21,5
	Не менее 21
	Не менее 18,5
	Не менее 18,5

	3
	58.29.31

(ОКПД 2)
	Сервер
	Предельная цена
	383

	Рубль

	Не более 300000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	4
	26.20.16

(ОКПД 2)
	Принтер
	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00

	Метод печати

	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный

	цветность

	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная

	максимальный формат

	А3
	А3
	А3
	А3
	А3

	5
	26.20.16

(ОКПД 2
	Многофункциональное устройство
	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00

	Метод печати

	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный

	цветность

	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная

	разрешение сканирования

	не менее 600х600
	не менее 600х600
	не менее 600х600
	не менее 600х600
	не менее 600х600

	максимальный формат

	А3
	А3
	А3
	А3
	А3

	6
	26.30.11 (ОКПД 2
	Телефоны мобильные
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 15 000,00
	Не более 15 000,00
	Не более 5 000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	тип устройства (телефон/смартфон)

	операционная система

	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	количество SIM-карт
	796
	Штука

	7
	29.10.22

(ОКПД 2)
	Автомобили легковые
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 1 500 000,00
	Не более 1 500 000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200

	8
	29.10.30

(ОКПД 2)
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 1 500 000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	9
	29.10.41

(ОКПД 2)
	Средства автотранспортные грузовые
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 1 500 000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	10
	31.01.11

(ОКПД 2)

	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл)

	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;

 возможные значения: нетканые материалы

	11
	30.01.12

(ОКПД 2)

	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	возможное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород
	возможное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород
	возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород

	возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород

	возможное значение - древесина хвойных и мягко лиственных пород

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань

 возможные значения: нетканые материалы

	12
	31.01.11

(ОКПД 2)

	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий
	возможные значения:

 сталь или алюминий

	13
	31.01.12

(ОКПД 2)

	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п
	материал (вид древесины)

	возможное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных
	возможное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных
	возможные значения - древесина хвойных и мягко лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко лиственных пород

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
** Ячейки не заполнены в связи с тем, что не устанавливаются характеристики, отличающиеся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных ви​дов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).